Al vescovo de Minori scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese di luglio, per tutto detto conti sc. 25

Al vescovo di Millo, grecho, scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese, per tutto detto conti sc. 25

Al vescovo di Motula scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese, per tutto detto conti sc. 25

Al vescovo Sabionichio scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese di luglio, per tutto detto conti sc. 25

^a Sul margine destro, in corrispondenza della registrazione, una croce.

¹ Nel ms. L 40 la registrazione è in data 10 giugno 1547, e il nome del corriere vi è così specificato: «Pietro de Verso, coriero Cesareo», CALENZIO, p. 47.

A misser Giovachinno Carota e compagni cantori scudi venti dua d'oro in oro, guli 4 sono per la loro provisione del presente mese di luglio e il resto, sinno alla soma di 27 scudi, guli 11, li paganno li reverendissimi legati di loro borsa, per tutto misser Giovacchino detto conti sc. 22,40

A misser Chralido della Cassa, notaro del concillio, scudi diciotto d'oro in oro sono per sua provisione di tre mesi di magio, guggnio, luglio presente, per tutto detto conti sc. 18

A misser Giovanni di Tori¹, schrittor del concillio, scudi cinque d'oro in oro sono per sua provisione di dua mesi di guggnio e luglio presente, per tutto detto conti sc. 5

Al vescovo di Bertinnoro scudi venti cinque d'oro in oro sono per sua soventione del presente mese di luglio, per tutto detto conti sc. 25

A fra' Francesco Salasaro de l'ordinne della oservansa scudi quatro d'oro in oro sono per suo vitto del presente mese di luglio, per tutto detto conti sc. 4

sc. 209,40

34v.

1 5 4 7

A di 9 di luglio in Bologna

A misser Francesco, sagrestanno di capella, scudi dua d'oro in oro sono per sua provisione del presente mese di luglio, per tutto detto conti sc. 2

¹ Il 5 giugno 1547 Massarelli annotava nel suo diario: « Venit Ioannes bononiensis scriptor ad mea servitia pro 3 ducatis cum dimidio in auro pro quolibet mense. », CT I 660,39; il 4 luglio 1547: « Pactus sum cum Ioanne famulo meo scriptore, ut quolibet die scribat pro me sex chartas in formam solitam registri mei, et quod dies mensis numerabuntur prout chartae, non quatenus dies, ut si in fine mensis non scriperit tot chartas, quot debuit, mensis quoad solutionem non sit absolutus. », CT I 670,4; il 18 aprile 1548: « Incipitur liber sessionum Tridentinarum a Ioanne scriptore ut scribat quinque chartas in die quolibet. », CT I 760,15; il 15 novembre 1548: « Inceptum fuit summarium actorum omnium concilii in libello in 4^o et in folio a Ioanne scriptore. », CT I 810,24; l'11 marzo 1549: « Fit novum pactum cum Ioanne de Toro scriptore. », CT I 828,34; il 5 settembre 1549: « Incipit indicem concilliis Ioannes... », CT I 861,32.